
特別養護老人ホーム　みのりの里　共和

　住所　　　　岩内郡共和町南幌似57番地13

　7月は初旬から中旬にかけ暑い日が続きましたが、このところ涼しい風になり過ごしやすくなって

きたように思います。。まだまだ夏はこれからなので油断はできないところでありますので、引き続

き体調管理や食中毒予防等に努めてまいりたいと思います。

　8月のお盆には面会や外出等を考えている方もいるのではと思います。面会の際の入居者様

への差し入れ等では先月の広報誌に同封しました『持込をご遠慮していただきたい食品』を参考

にご配慮いただけたらと思います。また外出・外泊等お考えの方がおられましたら、お早めにご連

絡いただけると大変ありがたいです。

  ＴＥＬ　　　 　0135-71-2580　　ＦＡＸ　　　0135-71-2345

発行責任者　　施設長　　小嶋　龍治 第１５１号

20日（日） かかし祭見学

下旬 避難訓練

他にも各ユニットで、誕生会等、楽しい行事が計画されています。

昭和2年8月8日生まれ 90歳　さくらユニット

8月の誕生者のご紹介

皆さん誕生日おめでとうございます。

昭和3年8月10日生まれ 89歳　ゆりユニット

大正12年8月12日生まれ 94歳   ひまわりユニット

昭和13年8月13日生まれ 79歳  うめユニット

昭和11年8月22日生まれ 81歳　すいせんユニット

「紙面の写真・氏名についてはご本人（代理人）の方の同意を得て掲載しています」

(電話番号）0135-71-2580　（メールアドレス)info@minorinosato.net

(ホームページ)http://minorinosato.net

昭和6年8月28日生まれ 86歳  うめユニット

(苦情・相談窓口担当者）生活相談員　寺田　翔



　7月8日（土）・9日（日）に岩内祭見学に行ってきました。当日は天気が良く、とても暑い日
でしたが、「久々に来たね。」などと皆さん楽しんでいる様子でした。

　7月22日（土）にみのりの里デイといきいきセンターの合同夏祭りが開催されました。
　今年はこれまでも参加いただいていた『案山子の会』『ワークスペース前田の家』の皆様
の他、共和高校の生徒や商工会青年部、地域の太鼓チーム『粋花』の皆さんなど数多く
のボランティアの方々に参加いただき、にぎやかなお祭りになりました。



　7月も各ユニット行事や友遊クラブ、誕生会などが行われました。一部ではありますがご
紹介致します。

編　集　後　記
　先月お願い致しました『介護保険負担限度額認定証』の申請にかかります預金

通帳の写しなど必要な情報提供ありがとうございました。無事取りまとめが終了

し、先日申請が終了致しました。8月中には新しい認定結果が届くと思いますの

で、利用料に変更があった方については、新しい介護保険負担限度額認定証が

届き次第、連絡差し上げたいと思います。


